
 
 

 
Amtsblatt 

der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 
 

Jahrgang Lfd.-Nr. 
2025 6 

 
 
 
 

Sechste Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung 
für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft 

(englische Bezeichnung: Business Administration) 
an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München 

 
vom 14.03.2025 

 
 
 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1, Art. 80 Abs. 1, Art. 84 Abs. 2 und 3 sowie Art. 96 Abs. 1 Bayerisches 
Hochschulinnovationsgesetz (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK) 
erlässt die Hochschule für angewandte Wissenschaften München folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 
Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft an der Hochschule 
für angewandte Wissenschaften München vom 03.05.2018, zuletzt geändert durch Satzung vom 
23.02.2024, wird wie folgt geändert: 
 
 
1. § 6 wird zu § 6 Absatz 1 und es werden folgende neue Absätze 2 und 3 angefügt: 

 
„(2) 1Das Modul 4.1.2 “Kolloquium zum Praktikum” wird gemäß § 32 Abs. 3 Satz 3 ASPO 
bewertet. 2Die Erteilung des Prädikats „mit Erfolg abgelegt“ in diesem Modul ist 
Voraussetzung für das Bestehen der Bachelorprüfung. 
 
(3) 1Auf Antrag der/des Studierenden an die Prüfungskommission kann die dritte Wiederho-
lungsprüfung in einer anderen Prüfungsform abgelegt werden, als der in der Anlage 1 für die-
ses Modul festgelegten Prüfungsform. 2Die Prüfungskommission entscheidet über den An-
trag.“ 

 
2. In Anlage 1 werden in der Zeile 2.4 (Wirtschaftsprivatrecht) in der Spalte 7 die Prüfungsfor-

men „schrP oder ModA“ durch die Prüfungsform „ModA“ ersetzt. 
 

3. In Anlage 1 werden in der Zeile 7.4 (Bachelorarbeit) in der Spalte 7 die Prüfungsform „BA“ 
und in der Zeile 7.5 (Bachelorkolloquium) in der Spalte 6 die Lehrveranstaltungsart „S“ und in 
Spalte 7 die Prüfungsformen „mdlP oder Präs“ eingefügt. 

 
4. In Anlage 1 wird die Tabelle „Viertes Studiensemester“ durch die dieser Satzung als Anlage bei-

gefügte Tabelle „Viertes Studiensemester“ ersetzt. 
 
 
 
 

 
 



 
§ 2 

 
1Diese Änderungssatzung tritt am 15. März 2025 in Kraft. 2Sie gilt für Studierende, die ihr Studium 
nach dem Wintersemester 2024/2025 im Bachelorstudiengang Betriebswirtschaft aufnehmen. 3Abwei-
chend von Satz 2 gilt § 1 Nr. 5 für Studierende, die nach dem Wintersemester 2024/2025 in das prakti-
sche Studiensemester eintreten und das Modul „Sozial- und Persönlichkeitskompetenzen“ noch nicht 
angetreten haben. 
 



Anlage 
 
Viertes Studiensemester 

Modul-
nummer 

Modultitel Modultitel (englisch) SWS  
Leistungs-
punkte 

Lehrveran- 
staltungsform 

Prüfungsform 

4.1.1 Praktikum (18 Wochen a‘ 5 Tage) Internship (18 five-day weeks)  25  ModA 
4.1.2 Kolloquium zum Praktikum Colloquium on the internship 1 1 S mdlP oder Präs 
4.2 Sozial- und Persönlichkeitskompetenzen Soft Skills 3 4 S ModA 

 






	AM
	AMI_2025_06

